OVE Österreichischer Verband für Elektrotechnik
Eschenbachgasse 9 | 1010 Wien | Österreich
ZVR: 327279890 | www.ove.at
OVE Prüfung und Zertifizierung
Kahlenberger Str. 2A | 1190 Wien | Österreich
T +43 1 370 58 06 | certification@ove.at
Prüfung der Gültigkeit von ÖVE-Zertifikaten unter www.ove.at Seite 1 von 10
OVE Prüfung und Zertifizierung

ÖVE/ÖNORM E 8684-1:2010-03-01
Produkt:  Installationssteckdose
Typenbezeichnung: Handelsmarke:
Technische Daten:
Serie: PRO 21 LEGRAND
A010 / Ref.Nr.76.... GALEA Life LEGRAND
Nennspannung: AC 250 V
Nennstrom: 16 A
IP 20
A010 / Ref.Nr.76.... CREO LEGRAND
Nennspannung: AC 250 V
Nennstrom: 16 A
IP 20
A010 / Ref.Nr.77.... GALEA Life LEGRAND
Nennspannung: AC 250 V
Nennstrom: 16 A
IP 20, IP 44
Zertifikat Nr.: 131-222-15
Datum: 2021 06 23
 Seite 3 von 10
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert vom Bundesministerium für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter www.bmdw.gv.at/akkreditierung veröffentlichten Bereiche.
A010 / Ref.Nr.77.... CREO LEGRAND
Nennspannung: AC 250 V
Nennstrom: 16 A
IP 20, IP 44
A020 / Ref.Nr.77.... GALEA Life LEGRAND
Nennspannung: AC 250 V
Nennstrom: 16 A
IP 20, IP 44
A020 / Ref.Nr.77.... CREO LEGRAND
Nennspannung: AC 250 V
Nennstrom: 16 A
IP 20
A045/ Ref.Nr.77.... VALENA LEGRAND
Nennspannung: AC 250 V
Nennstrom: 16 A
IP 20
Zusätzliche Information siehe Beiblätter LEGRAND
Zertifikat Nr.: 131-222-15
Datum: 2021 06 23
 Seite 4 von 10
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert vom Bundesministerium für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter www.bmdw.gv.at/akkreditierung veröffentlichten Bereiche.
Type
reference Product reference PRO21 MECHANISMS
Designation Range Colour Cover
plate
One-gang
plate Shutters Lid Rated
current
Rated
voltage Additional information
A010
775920
Two-pole socket-outlet
with side earthing contacts
( Screwless terminals )
PRO21 - No  No No No
16 A 250 V~
771040 GALEA Life White Yes Yes No No Monobloc type
771140 GALEA Life White Yes Yes Yes No Monobloc type
771240 GALEA Life Dark Bronze Yes Yes No No Monobloc type
771340 GALEA Life Soft Aluminium Yes Yes No No Monobloc type
771440 GALEA Life Titanium Yes Yes No No Monobloc type
771540 GALEA Life Pearl Yes Yes No No Monobloc type
771298 GALEA Life Dark Bronze Yes Yes Yes No Monobloc type
771398 GALEA Life Soft Aluminium Yes Yes Yes No Monobloc type
771498 GALEA Life Titanium Yes Yes Yes No Monobloc type
771598 GALEA Life Pearl Yes Yes Yes No Monobloc type
776120 CREO Ivory Yes Yes No No Monobloc type